弘医発第２５３号

令和元年８月３０日

医療・介護関係機関 各位

（一社）弘前市医師会

    会  長  今村  憲市

介護保険委員会

     担当理事 石 澤   誠

「第１３回在宅症例検討会」開催のご案内

時下、各位には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、７月に引き続き、第１３回在宅症例検討会を開催いたします。

皆様にはお忙しい折とは存じますが、多職種での研修の場としてご参加下さいますよう

お願い申し上げます。

 尚、会場準備の都合上、参加申込については９月１３日(金)までに別紙の参加申込用紙

にて医師会事務局へお知らせ下さい(FAX32-2137)。参加者多数の場合はお申し込み順等

によりご希望に添えない場合がございます。その場合こちらからご連絡申し上げます。

記

日 時：２０１９年９月２０日(金) 午後７時～８時３０分

場 所：弘前市民文化交流館ホール(ヒロロ４階) 弘前市駅前町9-20

    約１００名

テーマ： あなたはどう考えますか？ －胃瘻をする選択・しない選択－

次 第：１．開会挨拶      弘前市医師会    会長    今村 憲市  先生

２．講演

「胃瘻の適応と造設の手技について」

          健生病院  内科       医師   石田 晋吾  先生

     ３．パネルディスカッション（症例発表含む）

      「胃瘻は善か悪か」

           佐藤内科医院         院長   佐藤 博彦  先生

           伊東クリニック        院長   伊東 重豪  先生

           健生病院 内科        医師   石田 晋吾  先生

    ４．閉会

 主 催：一般社団法人弘前市医師会（弘前地区在宅医療・介護連携支援センターそよかぜ）

※この研修会は介護保険法による地域支援事業の包括的支援事業のなかの「在宅医療・介護連携の推進」

事業として、市より委託を受け実施しています。

【お問い合わせ先】弘前市医師会事務局 弘前地区在宅医療・介護連携支援センターそよかぜ

〒036-8045 弘前市大字野田２丁目７－１

TEL:0172-32-2371  FAX:0172-32-2137